
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 

 

 

 

 
www.regione.piemonte.it/sanita         

 

Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura di 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione del Nuovo 

Ospedale per l’Asl Città di Torino. 

C.U.P. F15F22001210005 - C.I.G: A001AA098E 

 

 

 

 

 

 

S.C. Tecnico Area Ospedaliera 

Disciplinare di gara Luglio 2023 

Rev. 

Rev. 

Allegato A03                               

Modello dichiarazione requisiti 

capacità economica finanziaria e 

capacità tecniche professionali 

Il RUP 

Ing. Maria Teresa Lombardi 

 

 

 
 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0120121 del 16/08/2023 (Allegato) Pagina 1 
di 5

http://www.regione.piemonte.it/sanita


Pag. 1 di 3 

DICHIARAZIONE INERENTE IL POSSESSO DEI REQUISITI DI CAPACITÀ 

ECONOMICA FINANZIARIA E CAPACITÀ TECNICHE-PROFESSIONALI 

 

SPETT.LE 

AZIENDA SANITARIA LOCALE  

“CITTÀ DI TORINO” 

VIA SAN SECONDO, 29 

10128 – TORINO (TO) 

 

 

OGGETTO: GARA N. 08/02.10/2023. PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DI PROGETTAZIONE 

DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA PER LA REALIZZAZIONE 

DEL NUOVO OSPEDALE TORINO NORD DELL’ASL CITTÀ DI TORINO 

PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE TORINO NORD 

DELL’ASL CITTÀ DI TORINO. CIG A001AA098E - CUP F15F22001210005. 

 
Il sottoscritto ____________________________________________________________  

nato a ___________________________________ il ___________________________ 

residente in_____________________________________________________________ 

in qualità di _____________________________________________________________ 

 libero professionista 
 libero professionista associato 
 legale rappresentante di società di professionisti 
 legale rappresentante di società di ingegneria 
 legale rappresentante di consorzio stabile 
 prestatore di servizi di ingegneria e architettura stabilito in altri Stati Membri, 

costituiti conformemente alla legislazione vigente nel rispettivo Paese 

 

Denominazione dello studio/società/consorzio 

______________________________________________________________________ 

codice fiscale________________________ partita IVA _________________________ 

con sede legale in  

_____________________________________________________________________ 

via/piazza _____________________________________________________________ 

telefono ____________________________ fax ________________________________ 

pec ___________________________ e – mail ________________________________ 

con sede operativa/indirizzo attività in ________________________________________ 

via/piazza ______________________________________________________________ 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0120121 del 16/08/2023 (Allegato) Pagina 2 
di 5



Pag. 2 di 3 

telefono _________________________ fax __________________________________ 

pec _____________________________ e – mail_____________________________ 

che partecipa alla gara in oggetto: 

 come concorrente singolo 

 come MANDANTE di un raggruppamento temporaneo di professionisti 

 come MANDATARIA di raggruppamento temporaneo di professionisti 

□ già costituito formalmente □ da costituirsi 

RUOLO DENOMINAZIONE PARTI DEL SERVIZIO ESEGUITE 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, consapevole del fatto che, 

in caso di mendace dichiarazione verranno applicate, nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 

dello stesso D.P.R., le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia 

di falsità negli atti e dichiarazioni 

 

DICHIARA/DICHIARANO 

 

di essere in possesso, ai sensi dell’art. 100, comma 1, lettere b e c, e comma 11, del 

Codice, dei seguenti requisiti di capacita economico-finanziaria lettera e tecnico 

professionale ed in particolare: 

 

capacità economica e finanziaria: 

 
a. fatturato globale minimo per servizi di ingegneria e di architettura, maturato nel triennio 

precedente a quello di indizione della procedura, per un importo pari al doppio 
dell’importo di gara, IVA esclusa. 

 

Triennio di riferimento 
 

Importo posto a base di gara 

per la progettazione  

di fattibilità tecnica ed economica 

Importo requisito 
richiesto 

IMPORTO REQUISITO POSSEDUTO 

2020-2021-2022  € 11.867.949,10 € 23.735.898,20 

 

€ _______________________ 

 

 

capacità tecnica e professionale: 

 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0120121 del 16/08/2023 (Allegato) Pagina 3 
di 5



Pag. 3 di 3 

b.esecuzione negli ultimi tre anni di almeno un servizio analogo di importo 
complessivo, per ognuna delle categorie e ID, almeno pari a due volte l’importo 
stimato dei lavori della rispettiva categoria 

 
Categoria e 

ID opere 
 

Corrispon- 
denza 
Legge 
143/49 

Grado di 
complessità 

VALORE DEI 
LAVORI  

(in €) 

Importo minimo 
di lavori per cui 
sono stati svolti 
servizi analoghi 

(2 volte) 

IMPORTO REQUISITO POSSEDUTO 

Edilizia 
E.10 

I/d 1.20 102.275.464,00 204.550.928,00  

€ _________________________ 

Strutture 
S.03 

I/g 0.95 51.101.639,00 102.203.278,00  

€ ________________________ 

Impianti 
IA.01 

III/a 0.75 8.412.336,00 16.824.672,00  

€ ________________________ 

Impianti 
IA.02 

III/b 0.85 33.649.344,00 67.298.688,00  

€ _______________________ 

Impianti 
IA.04 

III/c 1.30 37.855.512,00 75.711.024,00  

€ _______________________ 

Impianti 
IB.08 

IV/c 0.50 4.206.168,00  8.412.336,00  

€ _______________________ 

Paesaggio 
P.01 

 0.85 7.691.974,00  15.383.948,00  

€ ______________________ 

 

NB: Allegare specifica dichiarazione sui servizi eseguiti, contenente i nominativi dei 

committenti, durata, importo, classe e categoria, data di affidamento dell’incarico, data di 

approvazione del progetto. 

 

_________________, lì _____________ 

(luogo, data) 

Firma 

_____________________________ 

(timbro e firma leggibile) 

 

N.B. La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 

sottoscrittore/sottoscrittori. 

Il presente modello deve essere reso e sottoscritto: 

 dal libero professionista singolo; 

 dallo studio associato (sottoscritto da tutti i professionisti); 

 dal legale rappresentante della società di professionisti; 

 dal legale rappresentante della società di ingegneria; 

 dal legale rappresentante del consorzio stabile; 

 in caso di raggruppamento temporaneo, sia già formalmente costituito sia non ancora costituito, da tutti i 

componenti del raggruppamento. 

 

 

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0120121 del 16/08/2023 (Allegato) Pagina 4 
di 5



20-AC-1F-6D-90-99-DB-EC-82-CA-A5-66-2E-42-49-F5-6D-66-8C-DC

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 1 di 1 del 16/08/2023 14:16:29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

ASLTO Citta' Torino Protocollo n. 2023/0120121 del 16/08/2023 (Allegato) Pagina 5 
di 5


